eâmara CMunicipal CBirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 149/16
*************************************

Requisita informações sobre o procedimento para se avaliar a
necessidade da troca de hidrõmetro em residências .

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre o procedimento para se avaliar a
necessidade da troca de hidrônnetro em residencias.

1 — Como é feito a constatação pela prefeitura da necessidade
da troca do hidrômetro?

2 — Existe algum aparelho ou técnico que avalie e constate o
problema desses hidrômetro?

3- Como o responsável do hidrômetro é notificado do problema?
Existe um prazo para esta troca?

4- Existe alguma multa no caso de descumprimento da medida
de troca do hidrômetro? Se sim qual o valor dessa multa.

5- Quantas residências neste ano de 2016 foram notificadas
para a troca de hidrômetros?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 2 de maio de 2.016.

Pf< en
RICARDO KUMÁZAWA,

VEREADOR

GO
:M

i S
IO

Z/
SO

/£0
  9

10
Z/

6 0
00

00
00

:10
M d

 11
19

IdI
d M

3

	Page 1